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Petřkovice
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych vám 
v úvodu tohoto článku po-
přál do roku 2011 hodně 
štěstí, zdraví a osobní 
spokojenosti.

Jistě jste si již všimli, 
že se po Petřkovicích 
pohybují lidé v reflexních 

vestách s nápisem „Veřejná služba“, kteří v pří-
padě potřeby pomáhají s úklidem sněhu. Jsou 
to naši spoluobčané, kteří mají touto formou 
možnost trochu si přilepšit k podpoře v neza-
městnanosti. I jejich přičiněním se nám letošní 
zima zatím daří poměrně dobře zvládat. 

Na lednovém zasedání Rady ÚMOb jsme 
si vytyčili několik priorit, o jejichž uskuteč-
nění budeme v příštím období usilovat. Tady 
jsou pro vaši informaci některé z nich:
-  podání žádosti na „Oranžové hřiště“ 

(nádvoří školy s hodinami), které spolufi-
nancuje nadace ČEZ. Jedná se o vybudo-
vání dětského hřiště

-  dokončení projektové dokumentace 
„Skalní zřícení“ v Petřkovicích pod 
Landekem

-  dokončení projektové dokumentace na dvě 
víceúčelová sportovní hřiště (za školou 
a U Jana)

-  předání údržby ulice Balbínova do správy 
Ostravských komunikací

-  zadání projektové dokumentace 

na kanalizaci ulice U Kovárny
-  vyhotovení energetických auditů na kul-

turní dům, ZUŠ a požární zbrojnici za úče-
lem jejich rekonstrukce
Bude nyní na nás, abychom se pokusili 

získat peníze alespoň na některé z nich.
Jak již jistě víte, zahájil Apartmánový dům 

Landek svůj provoz. Osobně jsem si vyzkou-
šel některé z nabízených služeb a musím 
konstatovat, že jsem byl velice mile překva-
pen. Nabízené služby jsou opravdu na vysoké 
úrovni a hlavně, může je využít kterýkoliv 
zájemce z řad petřkovických občanů.

Přeji majitelům AD Landek, aby se jim 
podařilo v brzké době uskutečnit zprovoznění 
dalších plánovaných služeb, což jistě přispěje 
i k obohacení života našich občanů.

V lednu jsem se rovněž zúčastnil schůzky 
s ředitelem sdružení „Dolní oblast Vítkovice“ 
Ing. Koudelou, který mi představil archi-
tektonické studie rozvoje „Landek parku“, 
a mohu vás ubezpečit, že bývalé „Hornické 
muzeum“ nezanikne, naopak, jak se dočtete 
uvnitř tohoto čísla, se z něj stane kulturně-
sportovní středisko nejen pro občany Petřko-
vic, ale i občany ze širokého okolí.

Na závěr bych chtěl ještě jednou popřát ne-
jen za sebe, ale věřím, že za všechny občany 
Petřkovic, všechno nejlepší, hlavně zdraví 
manželům Hruškovým k jejich „Diamantové 
svatbě“.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Únor 2011 • číslo 1 Cena 3 Kč

Jubilanti

Diamantová 
svatba

Kolik nás je?

Granty – zásady

Zahrádkáři slaví 
50 let

AD Landek

Landek park

V nářečí

Zápis do MŠ

Ze školních lavic

Svaz žen 
bilancuje

Vánoční turnaj

FC Odra

Poplatky za psy

Z jednání rady (výtah):
Dne 30. listopadu 2010:
- projednala žádost občanů bydlících na ulici 

Údolní o umístění zpomalovacích prahů, 
popř. přijetí jiného opatření ke zpoma-
lení automobilové dopravy na této místní 
komunikaci, konstatovala, že umístění 
retardérů bylo v minulosti na několika 
místech v Petřkovicích vyzkoušeno, avšak 
na základě stížností občanů z důvodu 
otřesů a hluku byly tyto retardéry demonto-
vány, a rozhodla, že v zastavěných zónách 

v Petřkovicích nebudou tyto zpomalovací 
retardéry instalovány

- schválila „Pravidla o úhradě služeb 
spojených s bydlením, drobných oprav 
a běžné údržbě bytu“ jako přílohu k ná-
jemním smlouvám na pronájem obecních 
bytů s účinností od 1. 1. 2011

Dne 14. prosince 2010:
- rozhodla o odstoupení od smluv na do-

dávku zemního plynu (budova úřadu, 
(Pokračování na straně 2)
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V lednu oslavili své 
významné životní
jubileum:

70 LET:

Dudová Janka
Patrovičová Emilie
Rousseauová Anna

80 LET A VÍCE:

Heikenwälderová Adelheida
Hruška Josef
Hrušková Růžena 
Jarošová Marie
Kuchařová Anna – 90 let!
Rosenbergová Agata – 90 let!
Ullmann Evald
Žabenská Jaruška 

V únoru oslavili 
nebo oslaví:
70 LET:

Dirscherl Hanuš

75 LET:

Dirscherlová Anna
Juřica Josef
Lasáková Irena

80 LET A VÍCE:

Mikolajková Hedvika
Štěpán Oldřich
Urbančíková Anděla

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

(Pokračování ze strany 1)
 kulturního domu a hasičské zbroj-

nice) uzavřených se Severomoravskou 
plynárenskou, a.s., z důvodu přechodu 
na nového dodavatele od 1. 1. 2011

- rozhodla o uzavření smlouvy na do-
dávku plynu mezi městským ob-
vodem Petřkovice a United Energy 
Traiding a.s., Praha, pro objekty 
úřadu, kulturního domu a hasičské 
zbrojnice s účinností od 1. 1. 2011

- rozhodla o uzavření rámcové 
smlouvy o dodávce elektřiny, resp. 
o sdružených službách dodávky 
elektřiny, mezi městským obvodem 
Petřkovice a společností BICORN 
s.r.o., Praha, pro všechny objekty 
v majetku městského obvodu s účin-
ností od 1. 1. 2011 

- souhlasila s přijetím daru od spo-
lečnosti IBM – KidSmart Early 
Learning Programme pro Mateřskou 
školu Ostrava – Petřkovice, přísp. 
organizace (počítač pro výuku dětí 
v hodnotě 37 000 Kč) 

- souhlasila se vstupem na obecní po-
zemky v lokalitě Nordpól za účelem 
zjištění půdního metanu v návaznosti 
na stará důlní díla s tím, že pozemky 
budou uvedeny do původního stavu

- rozhodla o poskytnutí finanční 
dotace Charitě Ostrava na dokrytí 
nákladů na dovoz obědů v roce 2010, 
v částce 2 965 Kč

- projednala záměr investičních akcí 
městského obvodu Petřkovice na ob-
dobí 2011–2014

Dne 11. ledna 2011:
- souhlasila se vstupem na obecní 

pozemky v lokalitě Nordpól za úče-
lem provádění atmogeochemického 
průzkumu, který spočívá ve vrtech 
(hloubka 1,1 metru, průměr 3,2 cm) 
s tím, že případné poškození povrchu 
komunikace bude uvedeno do původ-
ního stavu, oprava bude provedena 
stejnou technologií

- vzala na vědomí informaci starosty 
o podaných žádostech na odbor 
ekonomického rozvoje Magistrátu 
města Ostravy na možné financování 
investičních akcí v městském obvodu 
z různých dotačních titulů

Dne 25. ledna 2011:
- vzala na vědomí informaci zástupců 

Sboru dobrovolných hasičů Petř-
kovice o přípravě pořádání 6. roč-
níku „Setkání hasičských praporů“, 
které se bude konat 7. 5. 2011 
v Ostravě – Petřkovicích

- vzala na vědomí žádost o pronájem 
místnosti v přízemí budovy úřadu 
a rozhodla nepronajmout místnost 
v přízemí budovy úřadu z důvodu, 
že tato místnost je užíváná pro jed-
nání zaměstnanců úřadu s osobami 
těžce zdravotně postiženými s ome-
zením pohybu

- vyhlásila výběrové řízení pro udě-
lení grantů a finančních příspěvků 
z oblasti kultury, sportu a společen-
ských aktivit pro rok 2011 s termínem 
podávání přihlášek do 28. 2. 2011 
a do 31. 7. 2011 a schválila příslušné 
„zásady“

Z jednání…

Dne 16. prosince 2010:
- zrušilo účet Fondu rozvoje bydlení 

městského obvodu Petřkovice vede-
ného u České spořitelny a.s., pobočky 
Ostrava, a souhlasilo s převodem 
zůstatku finančních prostředků fondu 
ve výši 1 216 919 Kč na běžný účet 
městského obvodu Petřkovice

- rozhodlo o navýšení rozpočtu Zá-
kladní školy Ostrava – Petřkovice, 
příspěvková organizace, na rok 2010 
o 50 tisíc Kč na pokrytí nejnutnějších 
vícenákladů 

- zřídilo pro volební období 2010–2014 
finanční výbor a kontrolní výbor

- zvolilo předsedou finančního vý-
boru p. Davida Michalíka a členy 

finančního výboru p. Petra Gajdečku 
a p. Vladislava Müllera

- zvolilo předsedou kontrolního výboru 
p. Roberta Chlapka a členy kont-
rolního výboru p. Pavla Kukučku 
a Bc. Martina Pražáka

- schválilo vyrovnaný rozpočet měst-
ského obvodu Petřkovice na rok 2011 
ve výši 15 385 tisíc Kč dle předlože-
ného návrhu 

Dne 25. ledna 2011:
- rozhodlo o podání žádosti o nadační 

příspěvek v rámci grantového řízení 
nadace ČEZ v roce 2011 na projekt 
„Oranžové hřiště u ZŠ Petřkovice  
č. p. 3“

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Ze zasedání zastupitelstva: (výtah)

V lednu 2011 oslavila 90 let  
paní Anna Kuchařová
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Dne 22. ledna 2011 oslavili v kostele 
v Ludgeřovicích svou diamantovou 
svatbu Růžena a Josef Hruškovi. 
Po společně strávených 60 letech 
si znovu připomněli počátky svého 
soužití a na svůj svatební den zavzpo-
mínali tentokrát již za účasti svých 
dětí, vnoučat a pravnoučat. Ke gratu-
lantům se připojil také pan starosta Ivo 
Mikulica a zástupci komise pro spole-
čenské záležitosti při Radě městského 
obvodu Petřkovice. Manželé v životě 
prokázali spoustu vzájemné tolerance 
a pochopení. Jsou všem příkladem 
a krásným vzorem. Při této příležitosti 
obdrželi manželé věcný dárek a ky-
tičku od městského obvodu. Do dalšího 
společného života jim přejeme hodně 
štěstí, zdraví a spokojenosti. 

Mgr. Eva Papírníková

DIAMANTOVÁ SVATBA
Manželé Hruškovi oslavili diamantovou svatbu

Starosta Ivo Mikulica s oslavenci

Na 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice 
16. prosince 2010 byl schválen rozpočet na rok 2011. Rozpo-
čet byl schválen jako vyrovnaný ve výši 15 385 000 Kč. 
PŘÍJMY
Daňové příjmy:
Správní poplatky (VHP, ověřování, CzechPoint) 250 tis.
Poplatek ze psů 67 tis.
Poplatek za užívání veřejného prostranství 3 tis.
Místní poplatek za provozované výherní automaty 250 tis.
Odvod výtěžku z provozování loterií (VHP) 130 tis. 
Daň z nemovitostí 1 200 tis.

1 900 tis.
Nedaňové příjmy:
Odvody příspěvkových org. (odvody odpisů MŠ) 179 tis.
Odvody příspěvkových org. (odvody odpisů ZŠ) 391 tis.
Příjmy z pronájmů (KD) 565 tis.
Příjmy z poskytovaných služeb – KD 185 tis.
Vratky v KD 50 tis.
Bytové hospodářství 1 400 tis.
Nebytové hospodářství 570 tis.
Přijaté nekapitálové přísp. a náhrady 5 tis.
Příjmy z poskytovaných služeb 180 tis.
Příjmy z pronájmu pozemků 120 tis.
Příjmy z věcných břemen 10 tis.
Příjmy z úroků 12 tis.
Přijaté sankční platby 10 tis.
Ostatní nedaňové příjmy 10 tis.
Příjmy z úhrad vydobýv. prostorů 90 tis.
  3 597 tis.
Kapitálové příjmy: 0 tis. 
Běžné přijaté dotace:
Neúčelová dotace (z MMO) 6 644 tis. 
Dotace na školství z rozpočtu města 576 tis.
Dotace na plavec. výcvik žáků ZŠ z rozpočtu města 30 tis.

7 250 tis.
Dotace ze státního rozpočtu:
Sociální dávky 0 tis.
Dotace na školství 576 tis.

Dotace na správu 801 tis.
Dotace ÚP 44 tis.
 1 421 tis.
Financování: 
zapojení fin. prostředků na opravy byt. a nebyt. 
fondu

1 217 tis.

VÝDAJE
Běžné výdaje:
Silnice, místní komunikace a chodníky 737 tis.
Odvádění a čištění odpadních vod 20 tis.
Předškolní zařízení – MŠ 885 tis. 
Základní škola 2 243 tis.
Záležitosti kultury – kulturní dům 800 tis.
Místní kaple 20 tis.
Záležitosti sděl. prostředků (zpravodaj) 97 tis.
Rozhlas, televize 3 tis.
Kronika 50 tis.
Věcné dary (jubilanti, vítání občánků) 45 tis.
Bytové hospodářství  1 400 tis.
Nebytové hospodářství 50 tis. 
Pohřebnictví 30 tis.
Komunální služby a územní rozvoj 291 tis. 
Sběr a svoz komunálních odpadů 30 tis.
Péče o vzhled obce 1 120 tis.
Sociální dávky 0 tis.
Hasiči 120 tis.
Místní zastupitelské orgány 1 289 tis.
Činnost místní správy 4 337 tis.
Služby peněžních ústavů 30 tis.
Pojištění 56 tis.
Sdružení obcí Hlučínska 60 tis.
Platba DPH 20 tis.
Rozpisové rezervy 1 452 tis.
 15 185 tis.
Kapitálové výdaje: 
Dopravní prostředky 200 tis.
V průběhu ledna nám byly přiděleny fin. prostředky 
na sociální dávky ve výši 870 tisíc Kč.

Rozpočet městského obvodu Petřkovice na rok 2011
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I. Všeobecná ustanovení
1. Tyto zásady se týkají poskytování 

grantů a finančních příspěvků (dále 
jen grant) z rozpočtu městského 
obvodu Petřkovice, které mohou 
být na základě výběrového řízení 
přiděleny fyzickým osobám, fy-
zickým osobám s živnostenským 
oprávněním, právnickým osobám, 
občanským sdružením, spolkům, 
společnostem, nadacím, které se po-
dílejí: na rozvoji aktivit dětí a mlá-
deže na území městského obvodu 
Petřkovice; na rozvoji kulturních, 
sportovních a společenských ak-
tivit na území městského obvodu 
Petřkovice.

2. Veřejně prospěšné akce se zajišťují 
především formou výběrového řízení, 
které veřejně vyhlásí zastupitelstvo 
městského obvodu. Zásady a způsob 
přihlašování předkladatelů projektů 
jsou stanoveny v těchto podmínkách 
výběrového řízení.

3. Výběr projektů, určení výše grantů, 
které budou vybraným příjemcům 
poskytnuty, provádí a doporučuje 
k rozhodnutí Rada městského obvodu 
Petřkovice.

4. O poskytování grantů z rozpočtu 
městského obvodu rozhodne na ná-
vrh rady Zastupitelstvo městského 
obvodu Petřkovice.

5. Na grant není právní nárok.
6. Granty se poskytují vždy pouze 

na úhradu vlastních nákladů reali-
zovaných úkolů a projektů (mimo 
náklady v čl. II/5).

II. Postup při poskytování grantů 
z rozpočtu městského obvodu
1. Žádosti o poskytnutí grantu před-

kládá žadatel ve dvou termínech, 
způsobem a na místě určeném 
ve veřejném oznámení. Při očekávání 
požadavků na více než jeden rok, 
předloží žadatel zároveň výhled poža-
davků na následující léta.

2. Každý projekt musí obsahovat: 
vyplněnou přihlášku do výběrového 
řízení (viz. příloha), 
konkrétní, reálný a realizovatelný 
záměr, rozpočet projektu s rozpisem 
nákladů (v jednotlivých letech), 
předpokládané příjmy z akcí, 
výši požadovaného grantu (celkově 
i v jednotlivých letech), 

počet osob využívajících grant, 
periodicita akce (jednorázová, 
opakující se), kopii přidělení DIČ 
nebo opisu živnostenského listu nebo 
výpisu z obchodního rejstříku nebo 
opis stanov, statutu, zřizovacích listin 
apod. s doložkou o registraci přísluš-
ným orgánem, jmenovací dekret nebo 
výpis z valné hromady, na které byl 
současný statutární orgán jmenován 
do funkce, písemné zmocnění aj.

 V případě, že projekty nebudou mít 
požadované náležitosti, mohou být 
z výběrového řízení vyřazeny. 

3. Rada městského obvodu posoudí 
došlé žádosti a po jejich projednání 
předloží návrh na udělení grantu 
zastupitelstvu městského obvodu 
Petřkovice.

4. Po rozhodnutí o poskytnutí grantu 
je s předkladateli uzavřena pí-
semná smlouva o poskytnutí grantu. 
Ve smlouvě musí být výslovně 
uvedeno účelové určení, výše poskyt-
nutého grantu a termín vyúčtování 
poskytnutého grantu.

5. Příjemce grantu nesmí poskytovat 
prostředky z grantu jiným osobám, 
pokud se nejedná o přímou úhradu 
nákladů spojenou s realizací pro-
jektů (nájemné, energie, upoutávky 
na akce, …), na který byl grant 
poskytnut.  
Příjemce je povinen vést o použití 
grantu zvláštní evidenci a vyúč-
tovat grant v termínu uvedeném 
ve smlouvě o poskytnutí grantu.

6. Příjemce grantu odpovídá za hospo-
dárné použití prostředků v souladu 
s účely, pro které byl grant poskytnut. 
Ověřování správnosti použití poskyt-
nutých grantů je oprávněn kontrolo-
vat kontrolní výbor a finanční výbor 
Zastupitelstva městského obvodu 
Petřkovice.

7. Příjemce grantu je povinen nepro-
dleně oznámit ÚMOb Petřkovice 
každou změnu, která je pro splnění 
dohody podstatná (změna adresy, 
změna oprávněných osob, zánik 
příjemce, …).

8. Příjemce grantu vyhotoví po ukon-
čení každého roku v rámci své účetní 
uzávěrky vyúčtování poskytnutých 
prostředků a předloží Radě měst-
ského obvodu Petřkovice v termínu 

uvedeném ve smlouvě. Nevyčerpané 
prostředky je možné se souhlasem 
rady nebo zastupitelstva městského 
obvodu převést do následujícího ka-
lendářního roku. Ostatní nevyčerpané 
prostředky poukáže příjemce na účet 
městského obvodu.

9. Za neoprávněné použití prostředků 
lze proti příjemci grantu postupovat 
podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. To však nevylučuje jiné 
sankce.

10. Předpokladem poskytnutí grantu 
je vyrovnání veškerých závazků 
k městskému obvodu a tedy i správně 
a ve stanoveném termínu předložené 
vyúčtování grantu, pokud byl v před-
chozím roce poskytnut.

11. Příjemce grantu je povinen in-
formovat občany o provedené akci 
prostřednictvím Zpravodaje měst-
ského obvodu Petřkovice do 2 měsíců 
po jejím skončení.

III. Vyhlášení výběrového řízení 
Statutární město Ostrava – městský 

obvod Petřkovice vyhlašuje výběrové 
řízení pro udělení grantů z oblasti 
kultury, sportu a společenských aktivit 
pro rok 2011.
Tematické okruhy:
1. Rozvoj aktivit dětí a mládeže 

na území městského obvodu 
Petřkovice

2. Rozvoj kulturních, sportovních 
a společenských aktivit na území 
městského obvodu Petřkovice

Projekty spolu s přihláškami zpraco-
vanými na předepsaném formuláři musí 
být doručeny na adresu:

Úřad městského obvodu Petřkovice, 
Hlučínská 135, 725 29 Ostrava – Petřkovice,

Přihlášku je možné si vyzvednout 
na ÚMOb Petřkovice nebo stáhnout 
z webových stránek.

1. termín: do 28. února 2011
2. termín: do 31. července 2011
Zaslané projekty se předklada-

telům nevracejí a důvody nepřijetí 
se nesdělují.

Rozdělení grantů bude provedeno 
na zasedání zastupitelstva MOb Petřko-
vice dne 17. března 2011 a v září 2011.

Ivo Mikulica 
starosta

Zásady výběrového řízení  
pro udělování grantů a finančních příspěvků 
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Apartmánový dům Landek byl 
zkolaudován koncem loňského roku – 
po roce a čtvrt od poklepu základ-
ního kamene. Jde o supermoderní 
nízkoenergetický dům s jedinečnou 
architekturou, zázemím a provozními 
technologiemi včetně tepelných čerpa-
del. Letos 3. ledna se do něj nastěhovali 
první nájemníci.

Od 19. ledna v Apartmánovém domě 
Landek mohou saunu, páru a bazén vy-
užívat nájemníci, ale i veřejnost a pře-
devším petřkovičtí občané. Ti za první 
hodinu plavání zaplatí 60, za každou 
další 20 korun. Pro děti od tří do pat-
nácti let platí 50% sleva, děti do tří let 
mají vstup do bazénu zdarma. Bazén 
je vyroben z prvotřídních materiálů, 
prostory welness mají panoramatický 
výhled na protější kopec Landek a údolí 
Petřkovic. Přijďte se podívat, poba-
vit se nebo si odpočinout a relaxovat, 
i když v domě nebydlíte. Prozatím 
je pro veřejnost otevřeno od 9 hodin 
dopoledne do 21 hodin večer.

Dne 1. února byl zahájen provoz 
masáží – od 15.00 do 21.00 hodin každý 
den – kromě středy a čtvrtku (popří-
padě dle dohody). Masáže jsou rela-
xační, aromatické a medové. Objednat 
se můžete na recepci 595 221 600 nebo 
na mailové adrese recepce@adlandek.cz, 
kde je k dispozici i ceník. 

Po koupeli a masížích, při různých ro-
dinných událostech nebo jen tak cestou 
na procházce si můžete dát něco dobrého 
v kvalitní restauraci apartmánového 
domu. Je v provozu už od 21. ledna, 
a to každý den od 11 hodin dopoledne 
do 22 hodin večer, v pátek a v sobotu 
do 23 hodin. Za příznivé ceny si můžete 
vybrat některé z pěti čepovaných piv, 
dobře se najíst nebo dát si třeba zmrzli-
nový pohár. Restaurace s kuchyní vy-
bavená nejmodernějšími technologiemi 

od počátku února nabízí také obědová 
menu – od 69 korun. Restaurace má 
klimatizaci a je nekuřácká. 

V Apartmánovém domě Landek 
bude od 1. března k dispozici fitness,  

připravuje se otevření polikliniky s lé-
kárnou, před domem se buduje zahrada 
s jezírkem. Návštěvu kterékoliv ze slu-
žeb v apartmánovém domě nemusíte 
ponechávat náhodě. Stačí zavolat na re-
cepci, na telefonní číslo 595 221 600, 
popřípadě napsat na recepce@adlan-
dek.cz a zarezervovat si termín. Přijet 
můžete i autem, jsou pro vás připravena 
parkoviště s dostatkem parkovacích 
míst před budovou i v její zadní části.

Apartmánový dům Landek tedy 
začíná poskytovat řadu služeb pro sta-
rousedlíky i pro nové nájemníky, kteří 
v domě plném služeb nemusejí přemýš-
let, kdo se o ně postará. 

(Pokračování na straně 6)

Počet obyvatel přihlášených k pobytu na území statutárního města Os-
trava ke dni 1. 1. 2011
 Městské obvody občané

mladší 15 let
občané
od 15 let

celkem
občanů

cizinci celkem
obyvatel

 Hošťálkovice 217 1 368 1 585 7 1 592
 Hrabová 465 3 178 3 643 99 3 742
 Krásné Pole 357 2 149 2 506 31 2 537
 Lhotka 190 1 005 1 195 8 1 203
 Mariánské Hory a Hulváky 1 725 10 741 12 466 466 12 932
 Martinov 133 985 1 118 10 1 128
 Michálkovice 451 2 653 3 104 43 3 147
 Moravská Ostrava a Přívoz 5 325 34 063 39 388 1 981 41 369
 Nová Bělá 257 1 478 1 735 34 1 769
 Nová Ves 111 559 670 27 697
 Ostrava-Jih 13 810 94 507 108 317 4 043 112 360
 Petřkovice 396 2 598 2 994 22 3 016
 Plesná 189 1 134 1 323 16 1 339
 Polanka nad Odrou 671 4 088 4 759 35 4 794
 Poruba 8 130 60 545 68 675 1 183 69 858
 Proskovice 187 1 043 1 230 7 1 237
 Pustkovec 190 1 039 1 229 12 1 241
 Radvanice a Bartovice 965 5 577 6 542 258 6 800
 Slezská Ostrava 3 326 17 283 20 609 859 21 468
 Stará Bělá 584 3 203 3 787 33 3 820
 Svinov 565 3 838 4 403 117 4 520
 Třebovice 233 1 612 1 845 25 1 870
 Vítkovice 1 319 6 060 7 379 646 8 025
 Celkem 39 796 260 706 300 502 9 962 310 464

Náš obvod se rozrostl
Na počátku roku 2010 měl náš obvod 
2 990 obyvatel, k 1. 1. 2011 se tento 
počet zvýšil o 26 obyvatel na 3 016.
Narození: 21, zemřelí: 36
V loňském roce se snížil počet 

narozených dětí, v posledních letech to 
bylo více než 30 dětí. Nepříznivý rozdíl 
mezi úmrtími a narozenými vyrovnal 
přírůstek nově přistěhovaných. Více 
najdete v tabulce.

Už je to tady. Apartmánový dům Landek přináší 
nový život. I pro občany Petřkovic
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a půl století je za námi. Přesněji 
řečeno 30. 7. 1961 se pár nadšenců, 
pod vedením přítele Oldřicha Jančíka, 
rozhodlo nenechat si své pěstitelské 
zkušenosti jen pro sebe a založili 
organizaci. Takto vznikl v Petřkovicích 
Svaz zahrádkářů, který měl pouhých 
14 členů.

Zájmová organizace si svým za-
měřením získávala nové členy, kteří 
našli zalíbení v práci na zahradě 
a měli rádi přírodu. V organizaci 
získali od zkušenějších nové rady 
a poznatky.

Činnost organizace obsahovala 
nejen zahrádkaření, ale již v této době 
byly pořádány zájezdy s tematickým 
zaměřením. 

Taktéž byla provedena rekonstrukce 
bývalé nádraží budovy na Dům zahrád-
kářů. Práce v akci „Z“ se zúčastnili 
nejen členové, ale i spoluobčané, kteří 
objekt upravili do dnešní podoby. 

Jak šel čas, přibývali noví členové 
a měnili se i předsedové organizace:

v roce 1962 Ing. J. Zagora
 1968 B. Porvalík
 1987 J. Kupec
 1998 J. Kuboschek – doposud
O veškeré činnosti Svazu zahrádkářů, 

která trvá 50 let, je vedena podrobná 
kronika včetně fotodokumentace.

Pod vedením nynějšího předsedy 

a výboru se pokračuje v duchu tradic, 
to znamená, že jsou pořádány výstavy 
výpěstků členů svazu, přednášky 
na pěstitelské téma, posezení v přírodě 
a v neposlední řadě velmi oblíbené 
plesy. 

A co nás čeká v letošním roce „50le-
tého výročí“?

V první řadě je to již tradiční ples dne 
19. února. V březnu proběhne veřejná 
členská schůze, která zhodnotí práci 
výboru, ale i ostatních členů organi-
zace, který činí 10násobek původního, 
tedy 140 členů.

Rovněž se plánuje zájezd do soused-
ního Polska, kde si zúčastnění nejen 
prohlédnou krásné květiny ale i zakoupí 
nové na doplnění svých zahrádek pro 
potěšení oka i duše.

V měsíci září bude probíhat jubi-
lejní výstava ovoce, zeleniny a dalších 
produktů.

Dále se nezapomene na posezení 
v přírodě v areálu Domu zahrád-
kářů. Zde v roce 1988 po dokončené 
rekonstrukci zasedal ÚV ČSZ, kde 
předseda přítel Čada předal naší or-
ganizaci vyznamenání II. stupně ÚV 
ČSZ a po dalších pěti létech vyzna-
menání I. stupně.

Z toho je jasně zřejmé, že naše 
organizace zde má své místo na slunci. 
V letošním roce se uskuteční přednášky 

fundovaných odborníků na téma blízké 
zahrádkářům.

Co dodat závěrem. Ať ještě dlouho 
vydrží pracovní aktivita a zdraví 
členům výboru, kteří se snaží uspokojit 
zájmy řadových členů i spoluobčanů.

Děkujeme za přízeň a přejeme hodně 
pěstitelských úspěchů v dalším období 
50 let. Zapsal: Jaroslav Pěcha

(Pokračování ze strany 5)
Seriózní sousedé a oddělená obytná 
část domu jsou zárukou klidného 
života. V současnosti se nabízejí byty 
pouze k pronájmu od 8 000 korun 
za měsíc. Další informace o Apartmá-
novém domu Landek najdete na www.
adlandek.cz. Pokud se chcete přijít po-
dívat na bydlení, které jinde nepořídíte, 
volejte na telefonní čísla 725 597 793 
nebo 776 050 956. Těšíme se na Vás.

Miroslav Stark  
ředitel Apartmánového domu Landek

Už je to tady…

Ani jsme se nenadáli!!!

Vážení přátelé,
jak jsme Vás již informovali v minulých 
číslech, bývalé Hornické muzeum, nyní 
LANDEK PARK, je v současné době 
ve správě zájmového sdružení Dolní 
oblasti VÍTKOVICE. Do tohoto sdru-
žení mimo zmíněný areál patří samotná 
Dolní oblast Vítkovice a areál bývalého 
dolu Hlubina. Sdružení je rovněž čle-
nem nově vzniklého sdružení Trojhalí 
Karolína.

Vzniklo tak efektivní propojení 
správy nejvýznamnějších historic-
kých a technických památek regionu. 
Zájmové sdružení právnických osob 
Dolní oblasti Vítkovice aktivně pra-
cuje na projektu „Zpřístupnění a nové 
využití NKP Vítkovice“. V současné 
době byly zahájeny stavební práce 
na bývalém plynojemu, z něhož má vy-
růst největší kongresový sál v Ostravě 
s kapacitou 1 500 osob. V letošním roce 

budou rovněž zahájeny stavební úpravy 
na bývalé VI. ústředně a vysoké peci 
č. 1. Hlavním cílem strategie a projektů 
sdružení je reaktivace hlavních částí 
národní kulturní památky Vítkovice 
(NKP), jejich zpřístupnění veřejnosti 
a následné využití potenciálu NKP pro 
edukativní a kulturně – společenské 
aktivity. Připravované i realizované 
projekty výrazně přesahují významem 
území města Ostravy, Moravskoslez-
ského kraje i České republiky.

Kromě uvedených prací v areálu 
Dolní oblasti Vítkovice se připravují 
nové projekty i v LANDEK PARKU. 
Cílem těchto projektů je v prvé řadě 
zvýšení atraktivity pro návštěvníky. 
Tím je myšleno fárání s vytvořením 
iluze autentického důlního prostředí 
vlivem zvukové simulace, zatemnění 
a podobně. Nabídku pro návštěvníky 
chceme rovněž rozšířit o expozici 

ražení důlních chodeb včetně simulace 
odstřelu horniny. Realizace těchto 
záměrů bude finančně velmi náročná, 
nicméně z našeho pohledu vysoce efek-
tivní k zachování jednoho z hlavních 
historických pilířů regionu. 

Jeden z nejlepších současných 
českých architektů Ing. arch. Josef 
Pleskot byl pověřen zpracováním studie 
a projektu „Revitalizace historické 
části v areálu LANDEK PARKU“. 
Se začátkem realizace projektu histo-
rické části je počítáno již v letošním 
roce. V historické části dle zpracované 
studie vyroste nový několikapodlažní 
prosklený objekt, který bude propojen 
s nynější restaurací Harenda. Proskle-
ným tubusem budou spojeny rovněž 
ostatní objekty v historické části areálu. 
V současné době probíhá analýza dal-
ších projektů, jejichž cílem bude využití 
ostatních ploch ve zmíněném areálu.

Hornické muzeum Landek
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Něleze to do paly
Co se džeje na tych fotbalových 

hřiščach, to rozum něbere. Vytrhane 
lavky, co idže, se rozbije. Temu se pravi 
fandžič? Pamatače na fotbale na celym 
Hlučinsku, velej tam bylo ludži, cele 
džedžiny, cele rodžiny, ale to ešče fot-
bališči kopali za vuřt, bjelku a sodovku. 
A každa džedžina mjela cošik, čim byla 
znama. V Kozmicach baj jak pře-
hrali, hnali rozhodčího až do lesa, jak 
zchladly hlavy, tak pro něho z motorku 
jechali. V Chuchelne zaš, jak se něda-
řilo a přehravali, tak teho šisra přichytli 
za trenyrky, a velej razy v tym zapalu, 
litau ešče chvilu z holu řiču. V Darkovi-
cach zaš mjeli tak male hřišče, jak chčel 
fotbalista hodžič aut, tak ho fanda rovno 
z lavky nakopnul, že vlečel i z bolkem 
na hřišče. A co derby Petřkovice-Ludge-
řovice, to byl svatek pro obje džedžiny 
a to špičkovani, či co vyhrali se napa-
rovali, ešče tydžeň se o tym po džedži-
nach mluvilo. Němožu při tym 
zapomenuč na znameho fandu Augusta, 
ten doma nic němuh, ale byl na každym 
fotbalu, něch hrali jedni nebo druzi. Byl 
to taky chvistek, jeho synci ho dycky 
dosmyčili, posadžili a včil to začlo, 
teho poučovani, jak se komu nědařilo 
a nětrefil se. Ale jak dal kdo gol, teho 
křiku co z něho vylizlo a kryku o keru 
se opiral, celu šilu zabodnul do travnika 
až po ručku, taku mjel šilu, ale vytah-
nuč kryku už němuh, to mu mušeli všeci 
kolej pomušč. Po fotbale ešče pokibi-
coval, potem přišli jeho synci a mušeli 
ho dosmyčič dodom, už němuh, taky 
byl vyšileny. Figurka to byla rychtik 
srandovní a jeho stara se snim chčela 
doma přes žimu zhlupnuč. Ale byli to 
fandži jak se patři a hřišče se němušelo 
za velke penize davač do kupy. 

No ja, po staru a ze staru se žič něda.
Alice Závodná

Hodně dotazů je směřováno ke zru-
šení lanového centra v areálu Landek 
Parku. Pro vysvětlení uvádím, že la-
nové centrum bylo dáno do provozu 
před osmi lety. Každoroční nutností 
provozování tohoto zařízení byly 
pravidelné technické revize. Jelikož 
životnost dřevěné konstrukce a lan 
je omezená, na základě zpracované 

revizní zprávy jsme byli nuceni toto za-
řízení již neprovozovat. Vzniklý prostor 
po lanovém centru bude využit k jiným 
sportovním aktivitám.

Prohlídky Landek Parku  
s expozicí hornického muzea

Hlavní sezona 1. 4.–30. 9.
Pondělí – zavřeno
Úterý až neděle – vždy každou ce-
lou hodinu (první prohlídka v 9.00 
hod., poslední v 16.00 hod.)
Mimo sezonu 1. 10.–31. 3.
Pondělí – zavřeno
Úterý až neděle – vždy 10.00, 
12.00, 14.00 a 16.00 hod.

Ing. Lumír Plac
 Dolní oblast VÍTKOVICE – Landek Park

Architektonické řešení historické  
části Landek Parku

Rok 2010 je za námi. Byl to rok změn 
a hlavně povodní. V prosinci 2009 
byla jednotce přidělena cisterna Tatra 
815. Což ve svém důsledku znamenalo 
proškolit členy v dovednostech, které 
nám dosud nebyly zapotřebí. Konaly 
se kurzy nositelů dýchací techniky, 
pilařů, zdravotníků, strojníků a velitelů. 
Nově byli jmenováni technici jednotky 
v oblasti CHTS, spojové služby, strojní 
služby.

V první polovině roku jsme se sezna-
movali s novou technikou a připravo-
vali na přechod k JPO III k 1. 7. 2010. 
Schopnost zasáhnout včas a spolehlivě 
potvrdili naši členové při požáru v Pří-
voze dne 9. 7. 2010.

V květnu a červnu postihly Ostravsko 
povodně. Naše jednotka pomáhala při 

výstavbě hráze v Koblově a následné 
evakuaci občanů Žabníka, čerpání vody 
v Antošovicích, odstraňování následků 
pádu stromu na rodinný dům na ulici 
Balbínově, čerpali jsme vodu ze sklepů 
a provozoven v Petřkovicích.

Jednotka v roce 2010 zasahovala 
celkem 28 krát, 20× čerpala vodu, 4× 
shazovala sníh a rampouchy, 2× při 
zásazích na stromech, 2× při požárech.

Poslední zásah 22. 12. 2010 požár 
chaty v Hošťálkovicích, byl přesně rok 
poté, co jsme slavnostně převzali vozi-
dlo Tatra 815. V jednotce je zařazeno 
15 členů, všichni členové jednotky od-
pracovali při zásazích 620 hodin. Další 
hodiny odpracovali na údržbě techniky, 
odborné přípravě a pracích na budově 
hasičské zbrojnice.

V červnu jsme uspořádali pro ve-
řejnost a žáky školy ukázku techniky 
a zásahu na zahradě prvního stupně ZŠ, 
po které následovalo posezení s hudbou 
pro rodiče a občany.

Na září bylo naplánováno cvičení 
okrsku 1. Na haldě u řeky Odry, 
za účasti jednotek Nové Vsi, Hošťálko-
vic a Petřkovic. Pomocí dýmovnic byl 
imitován požár lesního porostu na haldě. 
Jednotky si procvičily součinnost při 
větším zásahu a v nepřístupném terénu.

(Pokračování na straně 8)

Zpráva velitele JSDH Petřkovice
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(Pokračování ze strany 7)
Provedli jsme vybourání a montáž 

vrat ve strojní dílně. Na vlastní náklady 
se podařila renovace kuchyně a horního 
WC. Městský obvod Petřkovice zajistil 
modernizaci sociálního zařízení a otop-
ného systému v budově HZ.

 Před námi je ještě mnoho práce. 
Je třeba neustále potvrzovat, že pře-
chod jednotky z JPO V. do JPO III. byl 
správný krok. Větší důraz je třeba 
brát na účast při odborné přípravě 
a výcviku.

 V budově HZ je nutno vyměnit 
okna, elektroinstalaci, opravit a zateplit 
fasádu, vnitřní omítky a další. Věřím, 
že se nám to ve spolupráci s městským 

obvodem Petřkovice bude postupně 
dařit realizovat.

Rok 2011 bude rokem významným, 
ale i náročným. Před námi je 110. vý-
ročí založení sboru. Při příležitosti 
tohoto výročí se u nás v Petřkovicích 
bude konat sraz praporů SDH z Ostravy 
a okolí. Tato akce je událost velkého 
významu a prestiže. Pořádání této 
oslavy je příležitosti pro každého z nás 
ukázat širokému okolí, že jsme schopni 
takovou akci se ctí zvládnout.

 Závěrem děkuji všem členům 
JSDH za práci odvedenou v roce 2010. 
Rodinným příslušníkům za trpělivost 
a ÚMOb Petřkovice za spolupráci při 
opravách HZ.

David Michalík 
velitel JSDH

Blíží se zápis 
do MŠ
Mateřská škola Ostrava-Petřkovice, 
U Kaple 670, příspěvková organizace

Hromadí se dotazy 
na zápis do MŠ 
Ostrava-Petřko-
vice, proto upřes-
ním datum. Zápis 
proběhne ve dnech 
4. a 5.dubna 2011 v ředitelně MŠ 
v době od 8.00 do 16.00 hodin. 

Děti budou vybírány podle předem 
stanovených kritérií, se kterými budou 
rodiče seznámeni na místě. Připomí-
nám, že kapacitu školy nejde překročit 
ani uspěchat zralost a způsobilost 
dítěte.

Vím, že maminkám končí různě 
mateřská dovolená, ale děti mladší 
tří let budou dobírány jen v případě 
nenaplněné kapacity, stejně tak děti 
s jiným bydlištěm, než je Ostrava-Petř-
kovice. Také našim stávajícím rodičům 
je ponechán čas na rozhodnutí o ná-
stupu svých dětí do ZŠ. Některé děti 
budou mít odloženou školní docházku 
a přesný počet bude upřesněn až v mě-
síci květnu, případně v červnu, kdy 
obdržíme vyjádření pedagogicko-psy-
chologické poradny.

Maminky s malými dětmi od dvou 
do tří let věku mohou využít našeho 
klubu „Sluníčko“ a setkávat se spo-
lečně v prostorách MŠ každé druhé 
úterý od 15.00 do 16.00 hodin. Pod 
vedením paní učitelky Hany Čer-
nuchové si společně hrají, cvičí, kreslí 
a nenásilnou formou se připravují 
v budoucnu na samostatný pobyt v naší 
mateřské škole. Účastní se také našich 
dopoledních akcí – focení, Miku-
lášské nadílky, programů s Míšou, 
s Hopsalínem atd. V nejbližší době nás 
čeká Maškarní ples v prostorách MŠ 
a spousta divadelních společností, které 
za námi přijedou s pohádkou. Takže 
se opravdu máme na co těšit. Závěrem 
jsem chtěla poděkovat paní Janusové 
a paní učitelce Hoškové, které nám 
poskytly sponzorské dary v předvánoč-
ním období a děti měly pod společným 
stromečkem spoustu nových dárečků. 

Hana Hrubá
 ředitelka MŠ

Zpráva velitele…

Milí koledníci,
srdečně Vám děkujeme jménem Cha-
rity Ostrava a Charity sv. Alexandra 
za Vaší účast v Tříkrálové sbírce 2011. 
V této sbírkové akci, pořádané Charitou 
Česká republika na pomoc potřebným 
lidem, jste v našem ostravském regionu 
vykoledovali celkem 1 281 293 Kč. 

Kolednické skupinky v Petřkovi-
cích se na této částce podílely částkou 
56 241 Kč, za což Vám patří naše 
upřímné poděkování a následně i podě-
kování těch, kterým tato sbírka ulehčí 
jejich nepříznivou situaci.

Výtěžek sbírky bude použit na rekon-
strukci azylového domu sv. Františka, 
na rekonstrukci domova pokojného 
stáří sv. Václava (výměna oken), 
na rekonstrukci azylového domu sv. 
Zdislavy (stavební úpravy), na přímou 
pomoc charitním střediskům (Cha-
ritní dům Salvator Krnov, Charitní 
dům sv. Františka, Poradna Charity 
Ostrava), na podporu osob bez pří-
střeší, charitní nízkoprahové denní 

centrum sv. Benedikta 
Labre, na podporu starto-
vacích bytů, na podporu 
seniorů v Charitní pečovatelské službě 
Tereza, na podporu pro lidi v závěreč-
ném stádiu života – Mobilní hospicová 
jednotka, na rozvoj chráněných dílen 
(pracovní uplatnění handicapovaných 
lidí), na humanitární aktivity a podporu 
sociálních služeb Charity sv. Alexan-
dra. Část sbírky směruje na rozvoj 
charitativních aktivit realizovaných 
Charitou Česká republika a Diecézní 
charitou ostravsko-opavskou.

Výsledek Tříkrálové sbírky 2011 
je projevem lidskosti, zájmu a solida-
rity vůči lidem, kteří se dostali do ob-
tížné životní situace. Největší zásluhu 
na úspěšném výsledu letošní sbírky 
máte Vy, milí koledníci, za což Vám 
ještě jednou moc děkujeme, přejeme 
vše dobré a vyprošujeme Boží požeh-
nání Vám i Vašim blízkým.

Bc. Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava
Ing. Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra

Poděkování za podporu 
Tříkrálové sbírky 2011

 Ohlédnutí za Vánocemi
V pátek 17. 12. jsme otevřeli na ná-

rodní škole dveře. Rodiče s dětmi mohli 
strávit příjemné chvíle v předvánoč-
ním čase. Vyrobili si společně drobné 
dárečky, nakoupili drobnosti, poseděli 
u občerstvení a prohlédli si fotografie 
či videa z akcí školy. Velký dík patří 

všem maminkám, které přispěly svými 
dobrotami. 

V pondělí 20. prosince jsme zdobili 
u babičky a dědečka stromeček. Tak 
jsme ho začali zdobit. Dal jsme tam 
světýlka a pár baněk. A brácha Marek 
se postavil na židli, že pověsí baňku, 
a spadl na ten stromek. Děda musel 

Ze školních lavic



strana 9 | únor 2011  

chytat bráchu i stromek. Ale všechno 
dobře dopadlo, ani baňky se nerozbily. 
A my s babičkou jsme se smáli. 

P. Vjačková, 4.A
Ve čtvrtek 23. 12. se stala pohroma. 

Brácha shodil stromeček. Dvoumetrový 
stromek spadl a rozbil květináč. Držák 
byl naplněn vodou a ta se rozlila na par-
kety. Táta zuřil. Rychle jsem utíkal pro 
hadry, ale šlápl jsem na rozbitou baňku. 
Utíkal jsem do koupelny, ale uklouzl 
jsem a nabil si klapačku. No a tak to 
chodí v naší rodině, svátky a pohroma.

A. Šrámek, 4.A

Večeřeli jsme v 17.00. Měli jsme kapra. 
Potom jsme si dali pro štěstí peníze pod 
talíř, krájeli jsme jablka, pouštěli jsme 
lodičky a lili jsme olovo. A pak zazvonil 
zvoneček a pak pod stromečkem byly 
dárky. Dárky: PC hry, stolní hry, knížky, 
tiskárna, hračky a oblečení. Mamka 
taky dostala krásné věci, ale nejhezčí byl 

stojan na šperky. A taťka dostal kožené 
boty. Byl to krásný Štědrý den.

T. Hurník, 5.A
Na Silvestra jsme byli na horách. Skoro 

celý den jsme hráli stolní hry: Aktivity, 
Česko, Všechny vlajky světa a Všechna 
zvířata světa. Potom až v 10.00 hodin 
jsme šli ven. Teta tam má gramofon a tak 
jsme ho dali ven, rozsvítili jsme světlo 
a pustili hudbu. Potom přicházeli další 
lidi z okolních chalup. Dospělí tančili 
a děti sáňkovaly. Až už se blížila půl-
noc, tak jsme všichni čekali se sklenič-
kami, potom jsme to odpočítali, bouchli 
šampaňské a napili se. Po chvilce jsme 
se odebrali pouštět rachejtle. (Podle mě 
jsme je měli nejlepší my.) Potom jsem 
ještě sáňkovala a šla jsem spát ve 2.15. 
Ráno jsem vstávala v 10.00. 

B. Greiplová, 5.A
 Návštěva divadelního 
představení

Dne 5. 1. jsme byli na divadelním 
představení Kráska a zvíře. Myslela 
jsem, že to bude maňáskové nebo 
že tam budou hrát lidé v převlecích. 
Jenže místnosti a pozadí byly jako 
na kinoplátně a za plátnem hrály loutky. 
Bylo to skvělé. Myslím si, že to dalo 
práci. Loutky nebyly malé. Třeba lidé 
byli velcí přes metr a netvor jako menší 
dospělý člověk. Líbily se mi zvukové 
efekty, kde po většinu času hrála hudba. 
A ty rudé oči, které tam byly, než 
se zjevil netvor byly strašidelné. Ale 
nebála jsem se.

T. Jančíková, 5.A
Dnes 5. 1. 2011 jsme já a naše třída 

jeli do divadla na Krásku a zvíře. Přišli 
jsme dovnitř a tam byla další třída. 
Sedli jsme si na sedadla a pak se se-
tmělo a na plátně bylo velké hřmění. 
Po chvilce začalo hrát divadlo. Od za-
čátku to bylo strašidelné, ale potom to 

bylo dobré. Některým se to nelíbilo, ale 
mě to nevadilo. Bylo to chvilku zami-
lované a chvilku srandovní. Nakonec to 
dobře dopadlo a mě se to líbilo.

Z. Greiplová, 5.A
Kráska a zvíře
Na kopci stojí hrad,
netvor má krásku rád.
Pozve ji k sobě na hrádek,
nejkrásnější z pohádek.
Tatínek však onemocněl,
netvor krásku pustit musel.
U tatínka pobyla,
k netvorovi se vrátila.
Za netvora se provdala,
tím zlou kletbu zlomila.
Bydlí spolu na hrádku,
končím tuhle pohádku.

Mičková Adéla, 5.A
 Zimní radovánky 

V zimě, když napadne čerstvý sníh, 
vezmu boby a zapřáhnu psy. Líbí 
se mi to, protože mě v terénu vždycky 
vyklopí a to je legrace. Obleču si teplé 
oblečení, kombinézu, čepici, šálu a ru-
kavice, sednu si na boby a jedeme.

D. Skotnica, 3.B
Když zamrzne led, opráším si brusle 

z půdy a jdu na rybník. Baví mě to 
proto, že mi taťka vždycky odhrne 
osmičku. Na zimáku je sice lepší led, 
ale stejně nejraději bruslím za námi 
na rybníku, i když to tam hopsá. Nasa-
dím si brusle, opatrně vstanu, odrazím 
se a jedůůůů.

E. Lindnerová, 3.B
V zimě nejraději bobuju, protože 

je u toho legrace. Taťka mě vždycky 
na bobech rychle táhne a já u toho 
vždycky spadnu. Hlavně v těch prud-
kých zatáčkách. Ven si na bobování 
beru kombinézu, sněhule, šálu, čepici 
a rukavice.

V. Čeganová, 3.B
V zimě nejraději sáňkuju, protože 

je to zábava. Mám staré saně po se-
stře. Jsou bílé. Jezdíme u nás na kopci. 
Vezmu si kombinézu, aby mi sníh ne-
zalezl za krk nebo za záda a nebrzdím, 
protože chci spadnout.

M. Oczkowská, 3.B
Nejraději lyžuju. Baví mě jezdit 

rychle nebo skákat na malém skokánku. 
Jezdíme s bráchou v kombinéze. Na Vá-
noce jsem dostal nové červené lyže 
a žluté přezkáče. Každý rok jezdíme 
na Pustevny. Z malého kopce jezdím 
šusem, ale když je velký, zatáčím do-
leva a doprava. 

D. Holiš, 3.B
(Pokračování na straně 10)

Kráska a zvíře – T.Jančíková, 5.A
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Ze školních…
(Pokračování ze strany 9)

Jakmile zamrzne rybník, vytáhnu 
brusle a jdu jezdit. Bruslení mě baví, 
protože někdy se mi povede otočka 
a jsem velice šťastná. Na bruslení nosím 
brusle, mikinu, bundu a kalhoty. Jak 
začnu jezdit na bruslích, hodně se roz-
běhnu a potom se svezu.

M. Pawlasová, 3.B
Zimní radovánky ve 3.B – modelování z plastelíny

 Zápis do prvních tříd
Zápis v naší škole letos proběhl 

ve dnech 17. a 18. ledna 2011. Děti 
si mohly zacvičit v minitělocvičně, pří-
padně zkusit práci na počítači v počíta-
čové učebně. Pro rodiče bylo připravené 

malé občerstvení. Ale to nejdůležitější, 
samotný zápis, probíhal ve skutečné 
třídě spolu s paní učitelkou. Děti byly 
velmi šikovné, všechny se do školy 
těšily, a proto je rádi přivítáme na za-
čátku září jako prvňáčky.

Moje sestra Ema šla na zápis 
do 1. třídy. Nemůže se dočkat, až bude 
chodit do školy. Udělala si z papíru žá-
kovskou knížku a musím ji učit počítat 
do sto padesáti. Učila jsem ji i anglič-
tinu. U zápisu nejprve házela do koše 
plastové míčky a potom skládala puzzle 
a ještě si hrála na počítači.

V. Knittlová, 4.B
Na ten zápis se šel zapsat můj brácha. 

Šli jsme tam s mamkou. Bráchovi se to 
líbilo a už se těší. 

J. Grebeníček, 4.B
 Vysvědčení

Se svým vysvědčením jsem moc 
a moc spokojená. Dostala jsem i po-
chvalu. Čekala jsem spíš dvojky, ale 
mám samé jedničky. Když doma uka-
zuju mamce vysvědčení, lžu, že mám 
trojku, ale potom řeknu pravdu. Ode 

všech dostanu ten nejkrásnější dárek, 
a to je, že mě mají všichni rádi.

M. Pawlasová, 3.B
Dne 31. ledna jsme dostávali vy-

svědčení. Byl jsem hodně překvapený 
a šťastný. Myslel jsem si, že dostanu tři 
dvojky, ale dostal jsem samé jedničky. 
Mamka s taťkou budou moc šťastní. 
Za samé jedničky mi slíbili Zibits. 

D. Holiš, 3.B
Moje vysvědčení dopadlo dobře, 

samé jedničky a pochvala třídního 
učitele. První, kdo viděl mé vysvěd-
čení, byla mamka. Řekla, že pojedeme 
do MacDonaldu, tak jsme jeli a já jsem 
snědla tři chickenburgery. To bylo 
za odměnu. 

K. Robenková, 4.B
Měli jsme pět hodin, ale normálně 

jsme se učili. Jen v angličtině jsme 
si jen tak hráli anglické pexeso. Do-
stali jsme pexeso se zvířátky a s po-
hádkovými bytostmi. Já jsem vyhrála 
a druhou hru vyhrála Kiki. Obě jsme 
potom dostali jedničku do žákovské 
knížky. Poslední hodinu jsme měli 
dostat vysvědčení. Paní učitelka nám 
dala papír a na ten papír jsme měli 
napsat, co se nám v prvním pololetí 
líbilo nebo nelíbilo. Z vysvědčení jsem 
měla radost, protože jsem měla samé 
jedničky. Doma jsme měli po večeři 
nanuk Míšu. Pak jsem šla spát a ráno, 
jak jsem se vzbudila, stála na stole malá 
šperkovnička. Moc se mi líbí. 

D. Krumpolcová, 4.B
 Zápas čtvrtých tříd  
ve vybíjené

Připravovali jsme se skoro celé 
pololetí. Připravovali jsme se pilně 
a vyplatilo se nám to. Pravidla nám 
vysvětlila na začátku paní učitelka 
ze 4. B. Za porušení pravidel se pískalo.
Nejdřív jsme si mysleli, že prohrajeme, 
hlavně když vybili Tomáše. Ale pak 
se to docela spravilo. Když jsme zbyly 
jenom my dvě s Aničkou, vypadalo to, 
že je docela konec. Ale měli jsme dob-
rého kapitána. Díky němu jsme vyhráli. 
Snažili se, byli docela dobří, ale na nás 
neměli. Pocit z výhry je super.

V. Skotnicová 4. A
Trošku jsem si protáhl ruce a byl 

jsem připraven. Pravidla byla podobná, 
až na to, že jsme nemohli brát míč 
z autu. Zápas byl napínavý až do konce, 
protože to bylo vyrovnané. Museli roz-
hodovat až kapitáni, ale dotáhli jsme to 
do vítězného konce. Radost byla velká, 
protože jsme vyrovnali skóre ze třetí 
třídy na 1:1. Bylo to těžké, protože byli 
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dobří (hlavně kapitán). I přes to, že byli 
skvělí, jsme vyhráli. 

A. Piskalla 4. A
Začali jsme hrát. Měla jsem na sobě 

dres z basketu. Oranžový. Byla jsem 
docela výrazná, ale nebili do mě. Na za-
čátku to vypadalo, že vyhrajeme, ale 
pak se to nějak zvrtlo a začali nahrávat 
jenom Tomášovi, no prostě nás porazili 
o dva životy. Ale to nevadí. Myslím, 
že příště to bude lepší. Sláva vítězům 
a čest poraženým.

K. Dočekalová, 4.B
 Plavání 

Žáci druhých a třetích tříd ukon-
čili v lednu výuku plavání. Za svou 
snahu byli ohodnoceni „Mokrým“ 

vysvědčením. Někteří udělali velké 
pokroky a z neplavců se stali plavci. 
Jiní své plavecké schopnosti zdokonalili 
a chlubí se nyní počtem uplavaných 
metrů.

 Sněhuláci
Sněhuláci, ti se mají,
když se vrabčák sotva nají,
když se všichni čerti žení,
oni mají posvícení.

S vařením ti sněhuláci
nemívají velkou práci.
Kdo neviděl, nevěří,
co že to dnes večeří.
Z krup a vloček tihle braši,

umíchali hustou kaši.
Malý dostal od mámy,
dva ledové kaštany.

Sněhuláci, ti se mají
Myslíte, že nemlsají?
Vždyť i jejich mimino
z rampouchů má eskymo.
A když dlouho neusíná,
dá mu teta meluzína
dvě ledové pusinky,
hajej, spinkej malinký.

Sněhuláci, ti se mají,
školu jenom zvenčí znají,
o půlnoci ve fráčku

 V. Skotnicová, 4.A

Bývá zvykem, že počátkem nového 
roku probíhá bilancování činnosti 
roku předchozího, ať už každého z nás 
osobně nebo také činnosti různých 
organizací.

Nejinak je tomu ve Svazu žen Petř-
kovice, kde vcelku malý počet žen – 
25, by rád poskytl o svých aktivitách 
v loňském roce 2010 alespoň krátkou 
informací.
A co naše činnost konkrétně 
obnášela?
- Stále pokračujeme v ,,Adopci 

na dálku“ letos již třináctiletého 
indického chlapce KISKU BRIJEN-
DRO, kterému členky opět zaplatily 
roční školné ve výši 5 000 Kč,

-  zajišťovaly jsme korespondenci spolu 
s překlady v angličtině a němčině 
s městem Kalkatou v Indii,

-  nezapomněly jsme ani na naše děti – 
přispěly jsme peněžitým dárkem 
Mateřské škole Petřkovice a Dětský 
domov ve Slezské Ostravě obdržel 
rovněž peněžitý dárek na zakoupení 
plavenek pro děti,

-  v loňském roce jsme na jaře a na pod-
zim pomohly s údržbou části zele-
ných ploch v Petřkovicích,

-  členky oslavily MDŽ a Svátek matek 
a výletem do lázní Klimkovice si do-
přály chvilku pohody a klidu,

-  v rámci spolupráce s výtvarnou 
dílnou a keramickým kroužkem při 
Základní škole Petřkovice se členky 
snažily pomoci při vánoční výstavě, 
dále přispěly sběrem knoflíků pro 
rukodělné práce žáků,

-  při různých akcích spolupracovala 
organizace také s místním Klubem 
seniorů,

-  pro celou obec uspořádaly naše 
členky vánoční výstavu, která se se-
tkala s opravdu velkým ohlasem.
Program, který jsme si na počátku 

loňského roku stanovily, se nám poda-
řilo splnit. A když už se nám mnohdy 
zdá, že je toho všeho dost, nastoupí 
naše opora MUDr. Škutová, která nám 
vysvětlí, že tyto naše aktivity vlastně 
patří i v našem věku ke zdravému život-
nímu stylu a tak ,,pojedeme“ zase dále!

O tom, jak žije Svaz žen v Petřkovi-
cích, vás informovala 

Šárka Klučková, předs. Svazu žen

Činnost svazu žen v Petřkovicích v loňském roce 2010

Společnost OZO Ostrava s.r.o. nabízí 
tuto novou službu občanům vlastnícím 
nemovitost zahrady nebo zatravněného 
pozemku jako nadstandardní doplněk 
k současnému systému bezplatné mož-
nosti uložení odpadu posečené trávy, 
shrabaného listí, event. spadaného 
ovoce do sběrného dvora, která je i na-
dále zachována. 

Princip této aktivity spočívá v nabídce 
pohodlí prostřednictvím poskytnuté 
speciální nádoby – komposteru (hnědá 
plastová popelnice, u dna prostor pro 
odsazování vody, v bocích odvětrávací 
otvory proti zahnívání, pojezdová ko-
lečka), kterou bychom obsluhovali v in-
tervalu 1× za 14 dnů v období vegetační 
aktivity duben–listopad. 

Cena služby (vč. DPH) je pro občany 
kalkulována pro nádobu s objemem:
120 litrů 60 Kč/měsíc, tj. 480 Kč/rok, 

resp. 8 měsíců,
240 litrů 80 Kč/měsíc, tj. 640 Kč/rok.

S ohledem na dosavadní zkušenost 
a dvoutýdenní cyklus doporučujeme 
spíš nádobu větší, ale není problém 

(Pokračování na straně 12)

OZO Ostrava rozšiřuje služby – sběr, svoz a využití odpadu ze zeleně
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A. Přistavení mobilní sběrny 
na nebezpečné odpady – velké 
parkoviště v centru, vjezd z Koblovské:
29.–31. 3. 2011 (3 dny) od 9.00 do 17.00 
hod.

B. Přistavení velkoobjemových 
kontejnerů – svoz odložených velkých 
věcí z domácností, které nelze umístit 
do běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopu, stavební suť, 
větve, tráva, nebezpečný odpad (např. 
eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny vždy 
dopoledne prvního dne a odvezeny bu-
dou v ranních hodinách druhého dne.

28.–29. 3. 2011
- ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. 

s ul. Na Landeku)
- ul. Neukončená (obrátka)
- ul. Šilheřovická (nahoře)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu, zast. linky 98)
- ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
- ul. Balbínova (křiž. k Lidicím)

29.–30. 3. 2011
- ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)
- ul. Do Špice (u řadových domů)
- ul. K Černavám (u obchodu)
- ul. Koblovská (plocha na proti ul. 

Včelařské)

- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
- ul. Balbínova (křiž. Havraní)

30.–31. 3. 2011
- ul. U Kovárny
- ul. U Kaple (bet. pilíř)
- ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
- ul. Údolní (u Widurů, nájezd na sta-

rou Hlučínskou)
- ul. U Jana (nahoře – bytovky nad 

býv. Slezankou)
- ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, 

u domu č.p. 91)
- ul. Pod Landekem (odbočka k Hor-

nickému muzeu)

31. 3.–1. 4. 2011
- ul. Balbínova (u křiž. s novou 

Hlučínskou)
- ul. Balbínova (u řadových garáží)
- ul. Rozdělená (začátek)
- ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru 

před domem č.p. 617)
- ul. U Jana (dole, křiž. s ul. 

Petřkovická)
- ul. Vzdálená (mezi domy č. p. 251 

a 252)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)

Dalších 10 velkoobjemových kontej-
nerů bude přistaveno na podzim v září. 
O termínech budete informováni v srpno-
vém zpravodaji a na vývěskách.

Ing. Karel Gattnar
 tajemník 

(Pokračování ze strany 11)
v průběhu služby provést změnu nebo 
navýšení. 

Se zájemci o službu budou uzavírány 
smlouvy v období od 14. do 25. března 
pracovníkem OZO v budově ÚMOb 
Petřkovice, přesný den bude upřesněn.

Více se dovíte na tel .č OZO Os-
trava, tel. 596 101 111, obch. oddě-
lení nebo odd. fakturace, nebo pište 
na chalupa@ozoostrava.cz

Stávající 1–2 kontejnery na trávu 
na volné ploše u ul. Koblovské zůsta-
nou zachovány.

Tento kontejner je slouží občanům 
Petřkovic k ukládání hlavně posekané 
trávy, listí, ale i dalšího drobného 
rostlinného odpadu. Lze zde umístit 
i krátké větve, ale jen do průměru 
1 cm.

Největší problém je však s neu-
kázněnými občany, kteří si tento 
kontejner, přesto že je řádně označen, 
že je na rostlinný odpad, pletou s kon-
tejnerem na odložené věci z domác-
nosti. Mnozí do kontejneru bezohledně 
hází staré koberce, sklo, pneumatiky 
a další odpad, další občané tyto věci 
skoro stejně bezohledně ukládají 
za kontejner. Rovněž je nepřípustné 
do kontejneru umísťovat pařezy, dlouhé 
a silné větvě, celé tůje atd., což se děje. 

Tyto věci pak musí vytahovat pra-
covníci obce, kontejner by jinak nebyl 
odvezen.

Na závěr je třeba říct, že pokud 
se situace nezlepší a bude i nadále 
do kontejneru ukládán nepatřičný 
odpad, bude tento kontejner spo-
lečností OZO Ostrava z Petřkovic 
natrvalo odvezen. ÚMOb Petřkovice 
se již tříděním tohoto kontejneru ne-
bude zabývat.

Děkuji za pochopení.
Karel Gattnar, ÚMOb Petřkovice

OZO Ostrava…Harmonogram odvozu velkoobjemového 
odpadu v roce 2011 v Ostravě – Petřkovicích

Stalo se již tradicí, že v sobotu, týden 
před Vánocemi, se schází v hale pod 
Landekem 16 borců, aby mezi sebou 
soupeřili v tenise „O pohár starosty“. 
Tentokrát to již byl 4. ročník a poprvé 
byl zaznamenán i regionální televizí, 
která vysílá na internetu (www.hlucin-
sko.tv). Turnaj zorganizovali pánové 
Rudolf Schmuch a Ivo Mikulica – nový 
starosta Petřkovic a oba se ho i ak-
tivně zúčastnili. Vše fungovalo skvěle. 
Hrály se losované čtyřhry tak, aby 
nikdo nehrál spolu se stejným hráčem 
a proti stejné dvojici. Každému účast-
níku se připisovaly body podle počtu 
získaných gamů. Boje byly napínavé 
a místy i lité, ale nutno podotknout, 
že se všichni dobře bavili. Vítězem tur-
naje se stal Pavel Kukučka (29 bodů). 

Na druhém místě skončil Kristián 
Gebauer (28 bodů) a třetí skončil Petr 
Špaček (27 bodů). Je třeba podotknout, 
že věkový rozptyl soutěžících byl 

Tenisový turnaj „O pohár starosty“
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úctyhodný a pohyboval se od dvace-
tiletých po šedesátníky. I tentokrát to 
ta „vícedospělá“ generace mladíkům 
natřela. 

V odpoledních hodinách po ukončení 
zápasů pak došlo k vyhlášení výsledků 
a vytouženému posezení utrmácených 
těl u pivka nebo limonády a nekonečných 
diskuzí a rozebírání jednotlivých zápasů.

V tomto ročníku se již uká-
zalo, že se kolem tohoto turnaje 

vytvořila fajn parta lidí, kteří 
holdují sportu a rádi se v tomto slo-
žení sejdou v příjemném prostředí 
tenisového areálu pod Landekem 
znovu. 

Ceny do turnaje věnovala firma 
ELSPOL – Gattnar s.r.o., pan Vlasti-
mil Němec a ÚMOb Petřkovice. Všem 
velice děkujeme. Takže sportu zdar 
a tenisu zvlášť.

Ing. Kristián Gebauer

V zimní přestávce panuje v našem 
klubu trošičku volnější atmosféra, 
fotbal má přestávku, areál užívá 
zimního odpočinku.Naše družstva 
však již pomaličku zahajují zimní 
přípravu a nabírají potřebnou fyzic-
kou kondici nutnou pro fotbalové 
boje v roce 2011.

Zimní přestávka je dlouhá, trvá 
4 měsíce a většinou právě v ní se v tý-
mech nejen u nás, ale i u našich soupeřů 
odehrávají velké změny v kádrech 
i na trenérských postech. Na jaře někdy 
vyběhne úplně jiný tým, než jaký 
se prezentoval na podzim. 

Je to logické a dáné tím, že v létě 
je přestávka velmi krátká a v pod-
statě se něco zásadního stihnout dá 
pouze pod časovým tlakem a s většími 
obtížemi.

V minulosti jsme několikrát byli 
svědky velké proměny kádrů např. 
u družstva Vratimova, na podzim něko-
likrát poslední v tabulce, na jaře první, 
letos se možná podobného kousku 
dočkáme u Čeladné, pokud hovořím 
o změnách a prostředí našeho Kraj-
ského přeboru mužů.

U nás v FC ODRA zásadní obměnu 
nechystáme, i když k změnám v kádru 
určitě dojde a rádi bychom přivítali 
2 až 3 nové tváře v týmu.

Družstvo se snažíme doplnit o ty-
pického útočníka a taktéž potřebujeme 
nutně druhého brankáře tak, aby zátěž 
neležela pouze na jednom brankáři, 
protože toto je nejen náročné, ale 
i riskantní a v podstatě u týmu na naší 
krajské úrovni neobvyklé.

Dobře se nám rozjíždí práce 
s nejmenšími, trenéři Roman Ho-
liš a Drahomír Handlíř mravenčím 
úsilím rozšiřují naší základnu ben-
jamínků a v současnosti již máme 
okolo 30 nejmenších fotbalistů ve věku 
od 8 do 10 let. Taktéž naši žáci – (10–14 

let) po podzimu na krásném třetím 
místě v tabulce okresního přeboru, 
udělali pod vedením trenéra Mirka 
Bodžara viditelný výkonnostní pokrok 
a svými výsledky nám dělají opět 
po dlouhé době radost.

Uvidíme, co sportovně krásného nám 
nadcházející rok ve fotbalových Petřko-
vicích přinese.

Závěrem mi ještě dovolte zmínit 
zde, na těchto stránkách, že se v těchto 

dnech dožívá 70 let dlouholetý člen 
FC ODRA, držitel ceny JUDr. Václava 
Jíry, udílené vedením ČMFS za zásluhy 
ve fotbale – pan Mgr. Karel STŘÍBNÝ. 

Za výbor FC, ale i za všechny naše 
fanoušky mu i touto cestou přejeme 
pevné zdraví a ještě řadu let za našim 
mikrofonem na hřišti v Petřkovicích.

Petr Tač
 předseda FC ODRA 

FC ODRA Petřkovice – v zimě

Místní poplatky ze psů v roce 2011
Tyto poplatky jsou upraveny v Obecně závazné vyhlášce statutárního města 

Ostravy č. 12/2010, o místním poplatku ze psů. Procesním předpisem pro 
tuto agendu je zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád (dále jen daňový řád).

Níže jsou uvedeny některé povinnosti, které plynou občanům Petřkovic 
z těchto norem.

Každý občan je povinen do 15 dnů nahlásit ÚMOb Petřkovice vznik nebo 
zánik povinnosti hradit poplatek za psa. Pokud poplatník nesplní oznamovací 
povinnost, může mu správce poplatku opakovaně uložit pokutu ve smyslu § 250 
daňového řádu. 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců, bez výzvy a bez vydání plateb-
ního výměru, a je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku. 
Včas nezaplacený poplatek správce poplatku zvyšuje o 50 %.

PLATBY
BĚŽNÉ SLEVY
Rodinný dům 1. pes 150 Důchodce 1. pes 100 
Rodinný dům 2. pes 500 Důchodce 2. pes 150
Byt 1. pes 500 Osoba se III. stupněm 

mimořádných výhod 0
Byt 2. pes 1 500 
Podnikatel 1. pes 500 Osoba používající psa

dle zvláštního předpisu 0
Podnikatel 2. pes 1 500 

Poplatky lze hradit na Úřadě městského obvodu Petřkovice, kancelář č. 15 
do 31. 3. 2011! 

Bankovním převodem nebo poštovní poukázkou lze poplatek uhradit jen 
po vyzvednutí variabilního symbolu, a to osobně v kanceláři č.15, nebo telefo-
nicky na tel. č. 599 429 108.

Yvona Kondášová
referent odboru vnitřních věcí
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V období od 21. 2. do 23. 2. 2011  
bude probíhat ve vaší obci 

 KONTROLA A ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ,  
kdy kominík bude navštěvovat jednotlivé rodinné domy.  

V případě informací  
anebo víceprací nás prosím kontaktujte. 

 
Marcela Krystková 

Vedoucí divize kominických prací 
734 576 700, 596 235 967 

 
 

 

 

 

 
Mgr. Petra Valčíková Boráková,  

advokátka

Obchodní (včetně vymáhání pohledávek), 

občanské (včetně převodů nemovitostí),

rodinné a pracovní právo

pobočka Moravská Ostrava,  
Havlíčkovo nábřeží 2728/38

úterý, středa: 9.00–12.00 13.00–16.00 

sídlo Kunín 310, 742 53 Kunín,  
mobil: 607 924 659

e-mail: info@advokat-borakova.cz

Josef Kocourek
VÁM NABÍZÍ

- čištění koberců a sedacích 
souprav

- půjčování stroje Karcher
- žehlení s rozvozem

- mytí oken
mobil: 606 363 300

731 490 561

ZUŠ informuje
Koncem měsíce ledna 2011 proběhla školní 

kola soutěže základních uměleckých škol. 
V krátkém přehledu vám přinášíme jména 
žáků, kteří nás budou reprezentovat v dalším 
kole této soutěže. Všem přejeme v soutěžním 
klání mnoho úspěchů!

 Hudební obor
0. kat. Anna Pavelcová, klavír
III. kat. Zuzana Greiplová, klavír
III. kat. Luciano Dedoni, klavír
IV. kat. Klara Dedoni, klavír
VIII. kat. Eva Kaniová, klavír

0. kat. Vít Piecha, kytara
0. kat. Martin Glumbík, kytara
I. kat. Sebastian Schmidt, kytara
II. kat. Barbora Hrbáčková, kytara
VI. kat. Vojtěch Hašek, akordeon

 Výtvarný obor
PVV – Jolana Kurková
 Kateřina Zvonková
 Viktorie Šulová
 Vendula Schaffartziková
2. ročník David Holiš
 Daniel Kliš
 Tereza Körnerová
 Elen Špílová
 Vendula Knittlová
3. ročník Milena Oczkowská
 Marek Kliš
 Diana Krumpolcová
4. ročník Ivana Holleschová
 Lucie Rumpová
5. ročník Aneta Foltová
 Katka Grünspannová
 Jan Kania
 Aneta Oczkowská
 Klára Vítková

 

Práce dětí z družiny


